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Verksamhetsrapport för Anpassad 
skola 
Den här rapporten riktar sig till utbildningsutskottet. 

Rapporten avser perioden 22-08-01 till 23-11-10 

1 Beskrivning av verksamhetens uppdrag 
I Ånge kommun finns ”anpassad grundskola” och ”komvux som anpassad 
utbildning”. Kommunen bedriver inte ”anpassad gymnasieutbildning” i 
egen regi utan där läser de flesta av eleverna på Jämtlands 
Gymnasieförbund och någon enstaka elev i Sundsvalls kommun.  

2 Bedömning om verksamhetens mål kommer nås 
☒ Ja  ☐ Nej    

Kommentarer måluppfyllelse och avvikelser 

Ånge kommun har en väl fungerande verksamhet och den verksamhet 
som köps in (anpassad gymnasieskola) är av god kvalitet.  

3 Beskrivning av verksamhetsutvecklande 
aktiviteter och hur det förhåller sig till visionen 

 
Deltagande på Särskolans rikskonferens våren 2023 i Växjö: 
Lärare/specialpedagog från Fränstaskolan, rektor på Ljungaverks skola 
och verksamhetschef elevhälsans medicinska insats tillika samordnare för 
anpassad skola deltog på rikskonferensen. Deltagandet ligger i linje med 
fokusområde Hållbar kompetens där både omvärldsspaning genomförs, 
samt stärkande av egen kompetens. 

En längre utbildning via Specialpedagogiska skolmyndigheten 
”Utredning och mottagande i grundsärskola och 
gymnasiesärskola” genomfördes under våren 2023: tre deltagare från 
övergripande elevhälsa. Utbildningen stärker verksamheterna inom 
fokusområdena Hållbar kompetens, samt Hållbar Vardag genom 

https://www.ange.se/vision
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kompetenshöjande insatser som stärker övergripande rutiner kring elever 
som är i störst behov av det.  
Fortbildningsdag för Anpassade skolan Västernorrland v 44 
2023 i Sundsvall. 12 personal från Fränstaskolan och Ljungaverks skola 
närvarade. Två av de medverkande från Ånge kommun föreläste för de 
160 deltagarna om hur Ånge kommuns utbildningsverksamheter arbetar 
med mental träning. Aktuell fortbildning, men även samverkan med 
övriga kommuner stärker verksamheterna inom fokusområdena Hållbar 
kompetens, samt Hållbar Vardag genom kompetenshöjande insatser som 
stärker våra övergripande rutiner kring våra elever som är i störst behov 
av det. Det bidrar även till Hållbar gemenskap genom att personal inom 
anpassad skola träffas från hela regionen.  

Respektive verksamhet har olika aktiviteter 
Exempelvis inläsning av Vilse i skolan, NPF och Lektionsdesign. 
Personalen i anpassad grundskola har även handledning av skolpsykolog 
med jämna mellanrum. Samtliga aktiviteter bidrar till Hållbar kompetens.  

Mental träning 

Inom samtliga skolformer arbetas det med mental träning. Inom den 
anpassade skolan har verksamheterna kommit långt inom denna 
satsning. Detta bidrar till elevernas Hållbara hälsa och Hållbara vardag 
genom att eleverna och personalen får verktyg som på lång och kort sikt 
stöttar dem att hantera olika utmaningar i vardagen som påverkar hälsan.  

Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar NPF 

NPF är ett självklart fokus inom anpassad skola. Bl.a. genom den 
utbildning som genomfördes via Specialpedagogiska skolmyndigheten. 
Men även lektionsdesign som ex. Fränstaskolan arbetar med just nu. 
Utöver detta ryms bland annat Tecken som stöd och bildstöd. 

 

4 Redovisning om det har skett större händelser 
som påverkat grunduppdraget eller målarbete 

☒ Ja  ☐ Nej    
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Skollag 

Ny skollag infördes 230702 

- Grundsärskolan, gymnasiesärskolan och komvux som särskild 
utbildning bytte namn till anpassad grundskola, anpassad 
gymnasieskola och komvux som anpassad utbildning.  

- Benämningen träningsskola togs bort och elevens val avskaffades 
i den anpassade grundskolan.  

- Uttrycket utvecklingsstörning ersattes i skollagen av intellektuell 
funktionsnedsättning.  

Ändrade läroplaner från höstterminen 2023 

 
Planerad kvalitetsgranskning 
Skolinspektionen genomförde en planerad kvalitetsgranskning vid 
Ljungaverks skolas anpassade verksamhet under hösten 2022.  
 
Vid granskningen identifierade Skolinspektionen ett antal 
utvecklingsområden för skolenheten som angetts i beslut den 2023-02-
06 och tidigare redovisats för huvudmannen i ärende KS23/101. 
 
Skolinspektionen begärde att huvudmannen skulle redovisa till 
Skolinspektionen vilka åtgärder som vidtagits utifrån identifierade 
utvecklingsbehov.  
 
Efter redovisning bedömde Skolinspektionen Ånge kommun redovisade 
åtgärder på följande sätt:  

Social gemenskap, aktivt deltagande och trygghet: 
Huvudmannen har påbörjat ett arbete som ligger i linje med 
Skolinspektionens bedömning av vad som behövs för att höja kvaliteten 
på skolenheten.  
 
Huvudmannens styrning och stöd:  
Huvudmannen har påbörjat ett arbete som ligger i linje med 
Skolinspektionens bedömning av vad som behövs för att höja kvaliteten 
på huvudmannens arbete.  
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Skolinspektionen avslutade granskningen. 

Övriga delar som Skolinspektionen undersökte hade höga och goda 
resultat redan vid första granskningen. 

 

Antalet elever 

Antalet elever påverkar verksamheten då den växer.  

Ljungaverks skola årskurs 1-6 

Läsåret 20/21, 12 elever 

Läsåret 21/22, 13 elever 

Läsåret 22/23, 15 elever 

Läsåret 23/ 24, 15 elever + 3 på ingång 

 

Fränstaskolan årskurs 7-9 

Läsåret 20/21, 5 st 

Läsåret 21/22, 5 st 

Läsåret 22/23, 6st 

Läsåret 23/24, 8 st 

 

Komvux som anpassad utbildning, Ånge 

Eleverna studerar några lektioner/vecka.  

Läsår 22/23, 9 elever (8 grund och 1 gymnasial nivå).  

Läsår 23/24, 12 elever (10 grund och 2 gymnasial).  
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Anpassad gymnasieskola 

Jämtlands gymnasieförbund:  

Läsåret 23-24, 8 elever 

Sundsvalls kommun:  

Läsåret 23/24, 1 elev 

 

Lokaler 

Nyrenoverade klassrum i Fränsta. 

 

Krav på särskild legitimation 

För att bli behörig att undervisa i anpassade grundskolan eller 
anpassade gymnasieskolan måste du som huvudregel ha en 
speciallärarexamen med inriktning mot intellektuell 
funktionsnedsättning. Dessutom krävs en förskollärar- eller 
lärarexamen eller motsvarande. Du blir också behörig om din lärar- eller 
förskollärarexamen omfattar en inriktning eller specialisering mot 
intellektuell funktionsnedsättning. 

Lärare som anställdes före den 1 juli 2011 har dispens och får ansvara för 
undervisning och betygssättning i anpassade grundskolan, anpassade 
gymnasieskolan, specialskolan och komvux som anpassad utbildning 
även om de inte har legitimation. Detta gäller dock endast fram till den 
30 juni 2028, sedan måste lärare inom anpassad skola ha särskild 
legitimation att få undervisa inom skolformen. 

Ånge kommun har svårt att leva upp till de nya lagkraven 2028 med 
nuvarande kompetens och organisation. Finns personal i utbildning.  
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